
UCHWAŁA NR 691/2014
RADY MIEJSKIEJ W RADOMIU

z dnia 17 marca 2014 r.

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody „Antoni”

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1 i 2 i art. 45 ust. 1 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 627 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Radomiu uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. W celu ochrony tworów przyrody o wyjątkowych walorach przyrodniczych, wyróżniających się cechami 
osobniczymi, rozmiarami  ustanawia się pomnik przyrody o nazwie „Antoni” składający się z dwóch 
drzew: 

1) buk pospolity (Fagus sylvatica) o obwodzie pnia 321 cm, wysokości 21 m, rosnący przy 
ul. 25 Czerwca 66 w Radomiu, na działce nr 95/5, obręb 0041, 

2) buk pospolity (Fagus sylvatica) o obwodzie pnia 261 cm, wysokości 20 m, rosnący przy 
ul. 25 Czerwca 66 w Radomiu, na działce nr 95/5, obręb 0041.

2. Drzewa opisane w ust. 1 podlegają ochronie w celu zachowania szczególnej wartości przyrodniczej, 
krajobrazowej i edukacyjnej. 

3. Współrzędne geograficzne i geodezyjne drzew, o których mowa w ust. 1, oraz mapę przedstawiającą ich 
usytuowanie  określają kolejno załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

1. Szczególnymi celami ochrony pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, są: 

1) utrzymanie we właściwym stanie tworów przyrody, 

2) ochrona cennych skupisk zieleni na terenie Gminy Miasta Radomia, 

3) edukacja ekologiczna, 

4) kształtowanie właściwych postaw człowieka wobec przyrody.

2. W stosunku do pomnika przyrody ustanowionego w § 1 zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania, 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

3) umieszczania tablic reklamowych.

§ 3. 

Nadzór na pomnikiem przyrody sprawuje Prezydent Miasta Radomia. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Radomia. 

Id: BA551929-70A4-4DAB-B7CB-4D627903C959. Uchwalony Strona 1



§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego 

 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Radomiu

Dariusz Wójcik

Id: BA551929-70A4-4DAB-B7CB-4D627903C959. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 691/2014 

Rady Miejskiej w Radomiu 

z dnia 17 marca 2014 r. 

Współrzędne geograficzne i geodezyjne 

Nazwa pomnika 
przyrody 

Nr 
drzewa 

Współrzędne geodezyjne zgodnie 
z GSO 2000 

Współrzędne geograficzne 
GPS 
( dokładność do 5 m )

1. x: 5696406,61 
y: 7511446,87 

51º24’07.96”
21º09’52.22”Antoni 

2. x: 5696389,10 
y: 7511458,46 

51º24’07.38”
21º09’52.82”

Id: BA551929-70A4-4DAB-B7CB-4D627903C959. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 691/2014 

Rady Miejskiej w Radomiu 

z dnia 17 marca 2014 r. 

Mapa przedstawiająca usytuowanie drzew 

Id: BA551929-70A4-4DAB-B7CB-4D627903C959. Uchwalony Strona 1




